
 
Nuuk 21. april 2015 

 

I henhold til Inatsisartuts forretningsgang § 37 skal jeg hermed fremkomme med følgende 

forespørgsel til Naalakkersuisut: 

 

1. De unge i vort land, der ikke er bogligt funderede, men som er overvejende mere 

praktisk og fysisk orienterede og derfor egner sig mere til at udvikle via et arbejde – 

hvilke tiltag i form af kompetenceudvikling - er der i gang, overfor denne målgruppe? 

 

2. Hvis der allerede er tiltag som er planlagt, hvilke konkrete tiltag foreligger der da?  

 

 

3. Hvis der ikke er aktuelle planer omkring de unge, der ellers ellers har masser at 

tilbyde samfundet, men som alligevel bare går i stå, hvad skal der i så fald ske med 

dem?? 

 

(Medlem af Inatsisartut Vivian Motzfeldt - Siumut) 

Begrundelse: 

Vores nuværende status er ikke god, og det til trods for, at der bliver flere og flere der færdiggøres 

på de gymnasiale uddannelser og selvom dét umiddelbart er noget, vi i øvrigt skal glæde os over, så 

er det lige så ærgerligt, at de ikke-bogligt funderede unge næsten ingen muligheder har i vort land.   

Der er således rigtig mange unge der fysisk og forsåvidt det angår deres arbejdsevne ellers er 

dygtige, men som går i stå på grund af manglende muligheder og desværre er der således en hel del 

unge, der mister deres selvværd og føler sig evnesvage og går helt i stå, hvorved vi mister en masse 

kræfter, der ellers kunne have levet og arbejdet sammen med os i samfundet. 

Det er ethvert sundt menneskes rettigheder, at have muligheden for at kunne få lov at stå på egne 

ben og, at samfundet stiller de nødvendige rammer til rådighed for disse unge mennesker, idet deres 

rettigheder skal og bør indfries: de har samme ret til, at lære at klare sig selv fuldt ud på lige fod 

med alle andre unge. Desværre er der alt for mange ellers sunde mennesker, der alene på baggrund 

af deres manglende boglige kundskaber ikke kommer videre i systemet og går i stå og det kan vi 

som samfund ikke leve med.  

Derfor ser jeg frem til at høre, hvilke klare planer der foreligger i relation til denne målgruppe af 

unge mennesker.  

 

Jeg ønsker, at mine spørgsmål besvares indenfor 10 arbejdsdage 


